
L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 15 de Janeiro de 2024.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico Nº 084/2023

Órgão/Entidade: HOSPITAL ESTADUAL SÃO JOSÉ 
DO CALÇADO/HESJC
Processo: 2023-VRG00
ID CIDADES TCEES Nº 2023.500E1900012.02.0055

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
REAGENTES LABORATORIAIS
Lote: 01 - Valor total: R$ 76.992,00
EMPRESA: RILAB HOSPITALAR LTDA-EPP

O referido lote foi devidamente homologado pela 
Autoridade competente em 12/01/2024.
Contato: hsjc.pregao@saude.es.gov.br Telefone: 
(28) 3556-2828

Sebastião Roberto Gomes
Pregoeiro Suplente/HESJC

São José do Calçado, 12/01/2024
Protocolo 1244712

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico Nº 086/2023

Órgão/Entidade: HOSPITAL ESTADUAL SÃO JOSÉ 
DO CALÇADO/HESJC
Processo Nº 2023-V54B1
ID CIDADES TCEES Nº 2023.500E1900012.02.0056
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS LABORATORIAIS
Lotes: 4, 5, 6, 7, 8 e 9
Valor total: R$ 34.170,30
EMPRESA: AVVA LAB PRODUTOS PARA LABORATORIO 
LTDA
Lotes: 1, 2 e 3 - Desertos

Os referidos lotes foram devidamente homologados 
pela Autoridade competente em 12/01/2024.
Contato: hsjc.pregao@saude.es.gov.br  Telefone 
(28) 3556-2828

Sebastião roberto Gomes
Pregoeiro Suplente/HESJC

São José do Calçado, 12/01/2024
Protocolo 1244820

Fundação Estadual de Inovação em Saúde - INOVA 
CAPIXABA -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 184/2023

Processo nº 2021-28VLV

Órgão/Entidade: Fundação iNova Capixaba
Objeto: Prestação de serviços médicos especializados 
em CLINICA MÉDICA para atendimento às 
demandas do Hospital Antônio Bezerra de Faria 
- HABF

Empresa vencedora: OTTOMED MEDICINA LTDA 
- EPP
CNPJ: 43.742.941/0001-03
Lote 001 - Valor total: R$ 1.547.988,00

Vila Velha/ES, 11 de janeiro de 2024.
Luciana Lopes Pinheiro

Pregoeira - CPL 1
Protocolo 1244548

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 213/2023

Processo Nº: 2023-B6B9D
Órgão/Entidade: Fundação iNova Capixaba
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de OPME 
- Próteses
Lote 004 - DESERTO

Vila Velha/ES, 12 de Janeiro de 2024.
Luís Fernando Arnecke Kasper

Pregoeiro - CPL 4
Protocolo 1244676

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 044/2023

Processo nº2021-B50KT

Órgão/Entidade: Fundação iNova Capixaba
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de 
Antisecretores e Antieméticos.
Empresa vencedora: ACÁCIA COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI
Lote 001 - Valor total: R$ 7.813,10

Vila Velha/ES, 12 de janeiro de 2024.
Rachel Turial Lamas - Pregoeira CPL 6

Protocolo 1245225

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social  - SESP -

Polícia Civil  - PC-ES -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº.002-2024

Órgão/Entidade: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO - PCES
Processo licitatório E-Docs nº. 2023-ZZ5W5
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº. 0103/2023
Lote: 01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS: AQUISIÇÃO DE 
CAIXAS PLÁSTICAS AGRÍCOLAS.
Empresa: VIPAR PRODUTOS GERAIS LTDA
CNPJ: 39.823.091/0001-09
Valor global: R$ 17.495,50.
Vigência:  01 (um) ano a partir do dia posterior a 
publicação.

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

DR. JOSÉ LOPES PEREIRA
DELEGADO GERAL ADJUNTO/PCES

Protocolo 1245070

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2023

Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da 
Educação
Processo nº: 2023-B7947
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0070

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 12 de Janeiro de 2024 às 22:07:57 Código de Autenticação: bef34488

i5
Realce



6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 15 de Janeiro de 2024.

Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços de engenharia para execução de reforma e 
ampliação no CEEFMTI Antônio Acha, localizado no 
município de Mimoso do Sul/ES, com fornecimento 
de mão de obra e materiais, conforme descrito na 
planilha orçamentária e projeto, anexos ao presente 
edital.

Lote: único
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia - 
CPLOSE, consubstanciada nos termos do art. 1º, IV 
da Lei Estadual nº 9090/2008 e nas disposições da 
Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público 
o resultado de análise e julgamento das propostas 
comerciais relativos à Concorrência Pública nº 
012/2023, conforme a seguir:

EMPRESAS CLASSIFICADAS:

EMPRESA  VALOR 
1ª INOVAR CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA
R$ 13.300.309,83 

2ª EXPRESSA 
CONSTRUÇÕES LTDA

R$ 13.311.555,22 

3ª SUENGE ENGENHARIA 
LTDA

R$ 14.342.649,86 

4ª RESIDÊNCIA 
ENGENHARIA LTDA

R$ 14.879.660,70 

5ª SANTAMARIA 
CONSTRUÇÕES, INCOR-

PORAÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA

R$ 15.307.800,37 

6ª ART DECO CONSTRUTORA 
E INCORPORADORA LTDA

R$ 15.743.138,88 

Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para recursos, nos termos do art. 109 da Lei nº 
8.666/1993.
Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou 
tel.: (27) 3636-7827, de 9h às 17h.

Vitória, 12 de janeiro de 2024.
Izaura da Conceição Malverdi Barboza

Presidente da CPLOSE/SEDU
Protocolo 1245438

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
003/2024

ID CIDADES/TCE Nº 
2023.500E0600023.02.0051

Órgão/Entidade: A SECRETARIA DE ESTADO DA 
JUSTIÇA - SEJUS
Processo licitatório Nº 2023-JXQ0J
Edital: Modalidade Pregão Eletrônico nº 099/2023

Lote Único
Objeto: Registro de Preços para aquisição de 
cobertor.

Empresa: A PETERLI COMERCIO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA
CNPJ: 50.675.253/0001-33
Valor global: R$ 1.842.058,20
Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro de 

Preços é de 01 (um) ano, contado do dia posterior à 
data de sua publicação no Diário Oficial do Estado, 
vedada sua prorrogação.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

FERNANDA LOYOLA FABRIS
SUBSECRETÁRIA DE ESTADO PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS - RESPONDENDO
Protocolo 1244617

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos  - SEAMA -

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 002/2023 DA SECRETARIA DE 

ESTADO CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO 
E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - SECTI, 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
011/2023.

Processo nº 2023-9HB03

A Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos - SEAMA, torna público a adesão à Ata 
de Registro de Preços nº 002/2023 originária do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023, gerenciada 
pela Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, 
Inovação e Educação Profissional - SECTI.

Objeto: Contratação de empresa para locação de 
1 (um) veículo automotor Sedan Executivo, sem 
motorista, para atendimento ao Secretário da 
Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos.

Empresa: Localiza Veículos Especiais S/A.
CNPJ: 02.491.558/0001-42

Valor Global: 60.924,60 (sessenta mil novecentos 
e vinte e quatro reais e sessenta centavos).

Vitória/ES, 12 de janeiro de 2024.

Felipe Rigoni Lopes
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos 

Hídricos
Protocolo 1244773

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO

A Secretaria de Estado do Turismo - SETUR torna 
público que, através do processo N° 2023-HBR7T, 
fará adesão à Ata de Registro de Preços N° 021/2023, 
gerenciada pelo Ministério Público do Estado do 
Espírito Santo, para contratação de serviços de 
organização e produção de eventos.

ID CidadES/TCE-ES: 2024.500E0600016.16.0001

Vitória, 12 de janeiro de 2024.

Philipe André Correia Lemos
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1244666

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 12 de Janeiro de 2024 às 22:07:57 Código de Autenticação: bef34488


